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III  i IV NIEDZIELA ADWENTU 
 
 

Chrześcijanin i radość. 

 
Czytania:  I – So 3,14-18a 

   II – Flp 4,4-7 

   Ewangelia Lk 3,10-18 

 

Całą dzisiejszą niedzielę zdominował temat radości.  Już 

pierwsze słowa, którymi powitała nas liturgia na początku 

Mszy św., brzmiały następująco:  „Radujcie się zawsze w 

Panu, raz jeszcze powiadam: radujcie się” (antyfona na 

wejście).  Nie chodzi tu o radość subiektywną, intymną i 

sentymentalną, która tak często jest tylko podnieceniem, lecz 

o radość obiektywną, opierającą się na rzeczywistościach, 

które same w sobie są radosne, na tym, co już istnieje i oczkuje 

tylko, by zostało odkryte przez nas.  Nie chodzi nawet o radość 

indywidualną czy prywatną, lecz o radość wspólnotową.  Jako 

wspólnota wierzących jesteśmy dziś wezwani do radości.   

Bóg chciał, żeby ludzkiej historii, jakże pełnej płaczu i 

cierpień spowodowanych przez grzech (dolina łez), 

towarzyszyło przepowiadanie radości, która na podobieństwo 

słonecznego promienia wypełnia całe Pismo św.  Promień ten 

jest dobrze widoczny, ponieważ jest nim naród, który pośród 

innych ludów pogrążonych „w ciemnościach i cieniu śmierci”, 

jest nosicielem obietnicy światła i radości.   

 

IV NIEDZIEALA ADWENTU 
 

Maryja i Adwent:  

„Magnificat” 
 

W okresie Adwentu liturgia przemawia do nas i poucza nas 

odwołując się do trzech wielkich przewodników:  Izajasza, 

Jana Chrzciciela oraz Maryi; proroka, prekursora, matki.  

Dzisiaj kolej przypada na Maryję.  We wszystkich trzech 

cyklach liturgicznych czwarta niedziela Adwentu 

zdominowana jest przez Jej łagodną i cichą postać.  Ona 

pomaga nam zintensyfikować i wymóc nasze oczekiwanie.   

W poprzednie niedziele kontemplowaliśmy Zbawiciela 

jakby z daleka:  jako zstępujący z nieba, w wizji przekazanej  

nam przez Izajasza albo jako kogoś, kto ma nadejść z 

pustyni, jak mówił Jan Chrzciciel.  Dziś jesteśmy zaproszeni, 

by skoncentrować się na konkretnym punkcie, a raczej na 

konkretnej osobie, na Maryi. „ Ten, który ma przyjść”  już 

przybył; tajemniczy plan, ukryty przed wiekami w Bogu (Ef 

3,9) od dziewięciu miesięcy ukryty w Maryi!   

 

   Raniero Cantalamessa  

 

*********** 
Weź w duchową opiekę nienarodzone 

dziecko  zagrożone aborcją. Duchowa Adopcja 

Dziecka Poczętego 1 stycznia  2025 w uroczystość 

Świętej Bożej Rodzicielki podczas Mszy św. o godz. 

8:30 i 10:00 rano. 
 
 
 
 

  
Błogosławionych Świąt 

Bożego Narodzenia 
oraz Szczęśliwego Nowego Roku 2025 

 
******* 

DZISIAJ - KAWIARENKA PARAFIALNA  

ZHP zaprasza dziś na kawę  i ciasto po Mszach św.  
 
DZISIAJ – PROGRAMY POSŁUGI DLA 
SZAFARZY są do odebrania w zakrystii. 
 
DZISIAJ – OTWARTY JEST SKLEPIK - do nabycia są kartki 
świąteczne, opłatki i kalendarze na rok 2025 i bilety na Opłatek. 
 
DZISIAJ - ZESTAWY KOPERT NA ROK 2025  są dostępne 

do odebrania w Sali parafialne. Koperty wraz Programami  

ułożone są według porządku alfabetycznego. Parafianie, którzy 

jeszcze nie posługują się kopertami, a chcieliby się nimi 

posługiwać, mogą zadzwonić do biura i koperty zostaną wydane.  
 
DZISIAJ – STOWAŻYSZENIE POLSKO-KANADYJSKIE 

zaprasza na „Food Sale” od 11 am do 2:00 pm. 
 
16 GRUDNIA – SPOWIEDŹ ŚWIĘTA INDYWIDUALNA 

Jutro od godz. 5:00 pm do 7:00 pm. będzie spowiadać kilku księży.   
 
SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA/SPOWIEDŹ ŚW. 

Dlaczego spowiadamy się przed kapłanem? Ponieważ potrzebujemy 

pewności, że nasza spowiedź jest odprawiona z zachowaniem wszystkich 

warunków, także postanowienia poprawy. Spowiedź przed samym 

Bogiem takiej pewności nie daje. Przez udzielenie rozgrzeszenia w 

imieniu Boga kapłan daje człowiekowi zapewnienie o odpuszczeniu 

grzechów, to znaczy, że daje zapewnienie, iż w oczach Boga jesteśmy bez 

grzechu, w stanie takiej samej łaski uświęcającej, jaka była naszym 

udziałem w momencie przyjęcia sakramentu chrztu. Grzech zniekształca 

sumienie, zaburza umiejętność rozróżniania zła od dobra, bez pomocy 

kapłana często trudno dostrzec to zło.  

Dojrzałe podejście do sakramentu pokuty wymaga:  

1. wiary w działanie miłosiernego Boga  

2. odpowiedniego rachunku sumienia  

3. szczerego żalu i mocnego postanowienia poprawy  

4. wyznania grzechów i zadośćuczynienia Bogu i ludziom 
 
 
5 STYCZNIA – OPŁATEK PARAFIALNY O GODZ. 3:00 PM 

Wszystkich Parafian i przyjaciół zapraszamy do wspólnego świętowania.     

Łamanie się opłatkiem, wspólny obiad i śpiewanie kolęd. Bilety $20 od 

osoby są do nabycia w sklepiku. Dzieci do lat 12 wstęp wolny. 
 

 
BIURO PARAFIALNE NIECZYNNE OD 23 do 27 grudnia. 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

ODESZLI DO PANA:   (RIP) 

Ignacy Pelc – pogrzeb odbył się 11 grudnia 

Stefan Talbierz – pogrzeb odbył się 14 grudnia   

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie… 

 



May the peace and joy of Christmas remain with 
you and those you love 

 throughout the coming year 2025. 
 

TODAY – SCHEDULES FOR USHERS are available 

  for pick-up in the sacristy. 
 
TODAY - SUNDAY COLLECTION ENVELOPES FOR 2025 

Envelopes are available in church hall in alphabetical order. 
 

 PARISH OFFICE CLOSED from December 23 till 27. 
 
 
 

 

INTENCJE MSZALNE/MASS INTENSIONS 
 

14. XII. SOBOTA/SATURDAY  

    5:30 pm. Za + Janinę i Edwarda Duszyński – Córka z rodz.        
   
15. XII. NIEDZIELA /SUNDAY III Sunday of Advent 

   8:30 am  Za + + Parafian - omi 

  10:00 am  Za + Józefę i Józefa Sobaszek – Syn z rodziną 

  11:30 am For + Józefinę Kobiela – Córka Janina 
 
16. XII. PONIEDZIAŁEK/MONDAY 

5:00 – 7:00 pm Spowiedź św./Confessions in Polish & English 
 

17. XII. WTOREK /TUESDAY 

   9:00 a.m. Za + Teresę - Halina   
  
18. XII.  ŚRODA /WEDNESDAY 

   5:30 pm – Nabożeństwo do MBNP                                                       

   6:00 pm. Msza św. Zbiorowa/Group Mass 
  
19. XII. CZWARTEK/THURSDAY  

  9:00 am. Za + Ks. Jakuba Szwarca  – Gienia Olszowy   
 
20. XII. PIĄTEK/FRIDAY   

  6:00 pm O zdrowie i Boże bł. dla Wandy Socha – Syn Joe  
 
21. XII. SOBOTA/SATURDAY  

   9:00 am. Za + Władysława Grobelny           - Emilia Witek 

   5:30 pm. O Boże błogosławieństwo dla Parafian - omi 
 
22. XII. - NIEDZIELA /SUNDAY IV Niedziela Adwentu 

   8:30 am. Za +  Męża Andrzeja (6) i mamę Cecylię (6) - Danuta            

  10:00 am. Za + Bronisławę Komor – Syn z rodziną 

  11:30 am.  For + Antoni & Emilia Gagola – Daughter & family 
 
24. XII. WTOREK/TUESDAY Wigilia / Vigil of Christmas 

                                             
25. XII.  ŚRODA/ WEDNESDAY Boże Narodzenie /Christmas 

 12:01 am – Pasterka - O Boże błog. dla Parafin – omi 

 10:00 am  - Dzięk. z ok. 20 r.ślubu Basi i Krzysztofa Adamczyk 

 11:30 am Za + Michała Kędzierskiego (40) - Córka z rodziną 
 
26. XII. CZWARTEK/THURSDAY  Św. Szczepana 

 10:00 am. Za + Wojciecha Dziedzic (2 r.) – Sabina i Celina z rodz. 
 
27.XII. PIĄTEK – FRIDAY  

6:00 pm. Za ++ Dusze w czyśćcu cierpiące – Gienia Olszowy  
 

28. XII. SOBOTA/SATURDAY  

  9:00 am Za + Leonę i Zofię Surowiec - Córka 

  5:30 pm. Za + Michała Kędzierskiego – Basia        
   
29. XII. NIEDZIELA /SUNDAY Holy Family 

 8:30 am  Za + Adama, Irenę, Szczepana, Henryka i Janusza Biały 

 10:00 am  Za + Tomasza Malinowskiego - Rodzice 

 11:30 am For + Parishioners  – omi 
                                          
…………………………………………………………………… 
 
DECEMBER 16 – INDIVIDUAL CONFESSIONS IN OUR 

CHURCH in Polish & English from 5:00 – 7:00 pm. 
 
THANK YOU FOR YOUR CONTRIBUTIONS  

 IN CHURCH SUPPORT/BÓG ZAPŁAĆ  ZA OFIARY 

Dec. 01 - Sunday $2,528;  Reno. $115                    

Dec. 08 - Sunday $3,502; Reno. $325 
 
 

 
THIRD & FOURTH  

SUNDAY OF ADVENT 
 

 
Msza św grupowa/Group Mass 

 

1. Za + Dariusza Jana Majerskiego – Rodzina 

2. Za + Helenę Nowak – Córka Liz 

3. Za + Dusze w czyśćcu cierpiące – Agnieszka 

4. Za + Męża i rodziców obu stron – Danuta 

5. Za + Annę Biesaga – Mąż i syn 

6. Za + Dusze w czyśćcu cierpiące – Ala i Marek 

7. Za + Józefa, Wiesława Staszka i Irenę Socha – Wanda 

8. Za + Franciszka Łątkowskiego – Córka 

9. Za + Ryszarda Data -  Rodzina 

10. Za + Annę Popek (1 r.) – Córka z rodziną 

11. Za + Michała Ilnicki – Rodzina Ilnicki 

12. Za + Rodziców obu stron – Rodzina Ilnicki  

13. Za + Piotra Kloczkowski – Rodzina Ilnicki 

14. Za + Leokadię Nowicką – Elżbieta 

15. Za + Zbigniewa Popławski i Marię Olender – Anna 

16. Za + Janinę i Kazimierza Szymański – Córka 

17. Za + Stasia Socha – Majerscy 

18. Za + Stanisława Pogoda i córkę Adelę – Jenny Pogoda 

19. Za + Z rodz. Pogoda i Kocon – Jenny Pogoda 

20. Za + Elżbietę i Walter Gomuła – Danuta 

21. Za + Jakuba Szwarca – Parafianie 

22. Za + Męża Mariana , rodziców i rodzeństwo – Krystyna 

23. Za + Janusza Górski -Dzieci z rodziną 

24. Za + Wujków i ciotki – Rodzina 

25. Za + Jana Pogoda i Stanisława Grzelak – Rodzina 

26. Za + Mary Stępień  i z rodziny Lament – Rodzina 

27. Za + Jana, Marię, Mikołaja i Rysia oraz zm. rodziny  

28. Za +  Jana, Anne i Władysława – Jenny i Jack 

29. O zdrowie Helen Data i rodziny Tworzewski – Rodz. 

30. Dziękczynna z ok. ur. z prośba o dalsze łaski – Monika 

31. Dziękczynna z prośbą o dalsze łaski dla Mamy Barbary i 

bratowej Eweliny z ok. ur. – Monika 

32. O zdrowie i potrzebne łaski dla Roberta – Rodzina 

33. O zdrowie dla Anieli – Siostra 

34. O zdrowie dla Jadzi Wach i Wandy Socha – SPK 

35. O Dary Ducha św. dla Danieli – Babcia 

36. O zdrowie i bł. Boże dla syna Józefa – Mama 

37. O zdrowie i opiekę Matki Bożej dla syna – Mama 

38. O zdrowie dla Luby Górskiej – Dzieci z rodziną 

39. O zdrowie i bł. Boże i opiekę MBNP dla dzieci i wnuków 

- Mama 


